וכשריה המתפתחים של הילדה, מידת האינטנסיביות והאוטנטיות של רצונה, ההשפעה החוזיה של ההחלטה על הילדה בהווה ובעתיד ועל יחסיה עם הוריה ועם נשים משמעותיות בחייה, ועוד.

2 טובת הילדה הנו העיקרון החולש בקבלת החלטה בעניינה של ילדה, הן מכוח הפסיקה והן בדברי חקיקה, ובדאשם בחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962 (להלן: "חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות") הן לגבי הורים והן לגבי בית המשפט. אף על פי כן אין לעיקרון הסדר ממצה, ובחוקים רלוונטיים רבים הוא אינו מוזכר כלל. מנגד, זכויות הילדה, כעיקרון, כמעט שאינן מוזכרות בחקיקה.

3 דוח הוועדה לבחינת עקרונות יסוד בתחום הילד והמשפט ויישוםם בחקיקה, בראשות השופטת סי רוטלוי (תשס"ד) 137 (להלן: "דו"ח הוועדה").

למשל, האם יש חשיבות לטובת הילדה בחלוקת רכוש בין הוריה? מהו משקל טובת הילדה בהחלטות אימוץ, אפטרופסות או שינוי שמה (פרטי או משפחה)? התשובה לשאלות אלו ואחרות⁴⁰ במשפט הנוהג אינה חד-משמעית, היות וטובת הילדה כלל אינה מוזכרת בחוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג-1973 ובחוק השמות, תשט"ז-1956. כמו כן, בחוק הכשרות

30 השינוי בתפיסות העומק אינו מידי אלא תהליך תרבותי מורכב, ארוך ולא אחיד. חלק ניכר מהשינויים בתפיסות שנוי במחלוקת, חלק בתהליך איטי של התגבשות וחלק במאבק מתמיד בתפיסות נוגדות. תפיסות העומק של חברה נתונה אינן עשויות מסר אחיד וברור, אלא כוללות שורת נטיות ערכיות היוצרות תמהיל כאוטי שממנו ניתן לגזור, ולו בדוחק וסובייקטיבית, כיוון ערכי.